Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2020                                                                                                          № 89
с. Надеждинское

О применении меры ответственности в отношении депутата Подойницыной Елены Леонтьевны

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, с решением Собрания депутатов от 28.02.2020 № 84 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», на основании заявления временно исполняющего обязанности губернатора Еврейской автономной области «О применении меры ответственности в отношении депутата Подойницыной Елены Леонтьевны», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1. Поступившее заявление временно исполняющего обязанности губернатора Еврейской автономной области «О применении меры ответственности в отношении депутата Подойницыной Елены Леонтьевны» рассмотреть и удовлетворить полностью.
	2. Применить к Подойницыной Елене Леонтьевне, замещающей муниципальную должность депутата Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 8, меру ответственности - предупреждение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Легинчук А.А.).
4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                       Н.В. Красилова